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Pierwszym tematem dzisiejszego Biuletynu są negocjacje płacowe. W dniu wczorajszym 

odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Negocjacyjnego Strony Społecznej z Zespołem 

Negocjacyjnym Pracodawcy w sprawie podwyżek płac w ORLEN S.A. 

Podczas spotkania strona Pracodawcy przedstawiła dane 

makroekonomiczne, dane mikroekonomiczne dotyczące sytuacji 

finansowej firmy oraz trendy rynkowe. Prezentacja ta miała na 

celu zarysowanie kontekstu, w jakim prowadzone będą dalsze 

rozmowy. Na tym etapie spotkania jedynym konkretem jaki 

przekazał Pracodawca to metoda przyznawania podwyżek. 

Pracodawca proponuje metodę analogiczną do roku ubiegłego, tj. procentowy wzrost od 

płacy zasadniczej pracownika. Strony ustaliły termin kolejnego spotkania ( 05 luty 2026r. ), 

na którym rozpoczną się już właściwe, merytoryczne negocjacje płacowe. O wynikach 

rozmów oczywiście będziemy informować Was na bieżąco. 

 

Kolejnym tematem dzisiejszego Biuletynu jest spotkanie Europejskiej Rady Zakładowej.             

20 stycznia 2026 roku w Płocku odbyło się inauguracyjne posiedzenie Europejskiej Rady 

Zakładowej (ERZ) Grupy ORLEN. To ważny moment, gdyż Rada 

rozpoczęła swoją drugą kadencję, która potrwa do 2030 roku. 

Podczas spotkania członkowie Rady oficjalnie się ukonstytuowali 

oraz rozpoczęli długą i merytoryczną dyskusję, w której  wyznaczyli 

kierunki działań na najbliższe cztery lata. Głównym tematem 

dyskusji była przyszłość Grupy w obliczu zmian rynkowych oraz rola, jaką pracownicy będą 

odgrywać w realizacji strategii konsolidacji firm Grupy ORLEN z różnych Państw. Dla 

przypomnienia, Europejskie Rady Zakładowe to organy zapewniające pracownikom prawo 

do informacji i konsultacji na szczeblu międzynarodowym. Dzięki nim mamy realny wgląd           

w decyzje zapadające w centrali, które wpływają na zakłady w całej Europie. To kluczowe 
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narzędzie dialogu społecznego pozwalające na wymianę doświadczeń między pracownikami 

z różnych krajów. 

 

Diamenty OPZZ trafiają do naszych rąk! Prestiżowe 

wyróżnienie dla Związku. Z ogromną radością                       

i satysfakcją dzielimy się z Wami informacją, że pod 

koniec grudnia 2025 roku nasz związek zawodowy 

otrzymał jedno z najważniejszych wyróżnień                      

w środowisku pracowniczym –  Diamenty OPZZ. 

Zostaliśmy laureatem w kategorii: Związek Zawodowy powyżej 500 członków. 

Nagroda ta jest dla nas szczególnie cenna, ponieważ stanowi potwierdzenie jakości naszej 

pracy na rzecz wszystkich zatrudnionych w Grupie ORLEN. Kapituła konkursu doceniła 

naszą działalność w zakresie: 

• Reprezentowania pracowników w skomplikowanych procesach wewnątrz całej Grupy 

Kapitałowej. 

• Kształtowania dialogu społecznego, który opieramy na wzajemnym szacunku, 

merytorycznych argumentach i najwyższych standardach negocjacyjnych. 

• Całokształtu aktywności, która przekłada się na realną poprawę warunków pracy                   

i stabilność zatrudnienia. 

Czym są Diamenty OPZZ? 

To coroczny, prestiżowy konkurs organizowany przez Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych. Jego celem jest wyłonienie organizacji i liderów, którzy stają się 

wzorem do naśladowania w obszarze ochrony praw pracowniczych. Nagroda ta jest 

uznawana za „branżowy certyfikat jakości” dla najlepiej funkcjonujących struktur 

związkowych w Polsce. Dla Przypomnienia OPZZ (Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych) to największa centrala związkowa w Polsce, która od lat stanowi 

fundament Rady Dialogu Społecznego. Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych (OPZZ) ma realny wpływ na kształtowanie polskiego prawa pracy, opiniowanie 

ustaw i ochronę interesów pracowniczych na szczeblu rządowym oraz międzynarodowym. 

Dziękujemy wszystkim naszym członkom! Ten sukces nie byłby możliwy bez Waszego 

wsparcia i zaufania. To wyróżnienie motywuje nas do jeszcze aktywniejszej pracy. 

 

Na tym kończymy dzisiejsze informacje oraz życzymy udanego i słonecznego 

weekendu. Natomiast wszystkim pracownikom, którzy w tym czasie pracują,  życzymy 

spokojnej i bezpiecznej pracy.  

 

Przygotował: Michał Umiński – Wiceprzewodniczący Związku.   


